
CIRCUITO ESPAÑOL DE FUNBOARD 2017
2ª PRUEBA CEF Murcia
CLUB: Club Nàutico Mar Menor REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE VELA

El Ejido, 29 de Abril al 1 de Mayo SECRETARIA NACIONAL DE FUNBOARD

Modalidad: Slalom

CLASIFICACIÓN SLALOM

SENIOR 1

Pos. Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Clu b Territorial
1 S Pablo Ánia ESP-16 0,7 0,7 0,7 2 2 2 4,1 Fanatic, North, Wet Tarifa, We-wind CW Burriana Valencia
2 M Fernando Martínez ESP-71 2 2 2 3 0,7 3 6,7 Starboard, Loftsails, X-Booms, Inmobiliaria Retamar Independiente Andaluza
3 S Marc Paré ESP-334 3 3 7 0,7 3 7 9,7 Simmer, Girona Costa Brava, Quopiam GEN Roses Catalana
4 GM Joanquím Rodés ESP-32 4 4 3 4 4 4 15,0 Tabou, GA, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
5 S Óscar Ánia ESP-161 7 6 5 5 5 7 21,0 Fanatic, North, Wet Tarifa, We-wind CW Burriana Valencia
6 M Màrius Solà ESP-79 9 5 4 6 10 10 24,0 JP, Neilpride, Reptile, Magic Wave CN Bétulo Catalana
7 GM Alberto Casas ESP-61 5 10 8 8 7 10 28,0 Point Sevent, Eolo Windsurfing CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
8 M David Alegria ESP-8 8 16 6 7 9 16 30,0 Jaws Shop & School, Exocet, XO Sails,  Black Project Fins, KA SAIL, Tribal Fins, Hot Sails Maui Independiente Murciana
9 S Víctor Fernández ESP-651 6 8 11 9 20 20 34,0 Mariveles Independiente Catalana

10 J David Batlle ESP-844 11 9 12 11 8 12 39,0 Point 7 GEN Roses Catalana
11 GM Ricardo de Arce ESP-179 14 14 21 10 6 21 44,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
12 M Erik Schoneveld ESP-324 15 7 10 13 16 16 45,0 Gaastra, TAF Windsurfing Denia Valencia
13 GM Henning Voges ESP-234 10 13 9 16 18 18 48,0 99Novenove, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Xcel CW Sancti-Petri Andaluza
14 GM Augusto  Teixieira POR-131 20 11 13 40 11 40 55,0 - Windsurf Portugal Clube Partugal14 GM Augusto  Teixieira POR-131 20 11 13 40 11 40 55,0 - Windsurf Portugal Clube Partugal
15 GM Frank Schuessler ESP-529 13 12 20 20 14 20 59,0 Gun Sails, C-Fins CW Mar Menor Murciana
16 J Marino Manuel Gil ESP-959 17 23 15 17 13 23 62,0 Goya, Pozowinds Morenotwins Canaria
17 J Jose A. Casanova ESP-442 16 18 14 15 21 21 63,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
18 S José Ángel Funes ESP-284 12 15 27 14 27 27 68,0 Challengersails, Stunts Shop CW Mar Menor Murciana
19 M Juan A. Bohajar ESP-144 23 17 16 24 12 24 68,0 Windsurf Puntaolas CWMM Murciana
20 S Jordi Garcia ESP-86 21 21 40 12 17 40 71,0 - CW Badalona Catalana
21 GM Ignasio Arce ESP-204 18 22 22 19 22 22 81,0 Surf 3 Independiente Madrileña
22 M Antonio Mateo ESP-399 22 25 23 21 15 25 81,0 - CW MM Murciana
23 GM Alberto Sintas ESP-1134 27 19 19 18 40 40 83,0 Club Windsurf Puntaolas CWMM Murciana
24 J F Mar de Arce ESP-279 26 20 25 22 40 40 93,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
25 J Fernando Baizánn ESP-1121 28 27 17 26 32 32 98,0 Point-7 CW Mar Azul Andaluza
26 J Alejandro López ESP-911 29 31 26 23 20 31 98,0 Novenove, Challenger Sails, Bar Ramon, Costa Cálida Mobiliario CNMM Murciana
27 J Carlos González ESP-198 30 28 18 25 40 40 101,0 Club Náutico Playa del Castillo CW Sancti-Petri Andaluza
28 M Francisco Mendoza ESP-14 25 30 24 32 31 32 110,0 Fjmp Consultores WAP Catalana
29 J Cosme Martín ESP-720 31 32 34 27 24 34 114,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza29 J Cosme Martín ESP-720 31 32 34 27 24 34 114,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
30 GM Xavier Torres ESP-74 32 29 28 31 40 40 120,0 Tabou, Simmer, Zem, S-Tream, Windparadise, Sailboards GironaWAP Catalana
31 J F Regina Villegas ESP-111 38 36 30 28 26 38 120,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
32 M Pedro A. Martinez ESP-208 19 24 40 40 40 40 123,0 - CW Mar Menor Murciana
33 M Daniel Roman ESP-236 35 33 31 34 25 35 123,0 SBT CW Mar Menor Murciana
34 M Juan Cañabate ESP-38 39 26 29 33 40 40 127,0 Saliboards Tarifa CWMM Murciana
35 M Christian Riis ESP-973 37 40 32 30 30 40 129,0 - CN Serrallinos Castilla la Mancha
36 J Miguel Casanova ESP-443 34 34 33 29 40 40 130,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
37 S César Palazón ESP-186 33 35 40 40 23 40 131,0 Exocet, XO sails, Dinafyber, Black Project Fins, Jaws Shop Independiente Murciana
38 GM Joan Paré ESP-34 24 40 40 40 29 40 133,0 Quopiam GEN Roses Catalana
39 J Víctor Gutiérrez ESP-702 40 37 40 40 28 40 145,0 Club Windsurf Puntaolas CW Puntaolas Murciana
40 S Daniel Barba ESP-303 36 40 35 40 40 40 151,0 - CWMM Murciana

MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club TerritorialPos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 M Fernando Martínez ESP-71 2 2 2 3 0,7 3 6,7 Starboard, Loftsails, X-Booms, Inmobiliaria Retamar Independiente Andaluza
2 GM Joanquím Rodés ESP-32 4 4 3 4 4 4 15,0 Tabou, GA, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
3 M Màrius Solà ESP-79 9 5 4 6 10 10 24,0 JP, Neilpride, Reptile, Magic Wave CN Bétulo Catalana
4 GM Alberto Casas ESP-61 5 10 8 8 7 10 28,0 Point Sevent, Eolo Windsurfing CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
5 M David Alegria ESP-8 8 16 6 7 9 16 30,0 Jaws Shop & School, Exocet, XO Sails,  Black Project Fins, KA SAIL, Tribal Fins, Hot Sails Maui Independiente Murciana
6 GM Ricardo de Arce ESP-179 14 14 21 10 6 21 44,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
7 M Erik Schoneveld ESP-324 15 7 10 13 16 16 45,0 Gaastra, TAF Windsurfing Denia Valencia
8 GM Henning Voges ESP-234 10 13 9 16 18 18 48,0 99Novenove, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Xcel CW Sancti-Petri Andaluza
9 GM Augusto  Teixieira POR-131 20 11 13 40 11 40 55,0 - Windsurf Portugal Clube Partugal

10 GM Frank Schuessler ESP-529 13 12 20 20 14 20 59,0 Gun Sails, C-Fins CW Mar Menor Murciana
11 M Juan A. Bohajar ESP-144 23 17 16 24 12 24 68,0 Windsurf Puntaolas CWMM Murciana
12 GM Ignasio Arce ESP-204 18 22 22 19 22 22 81,0 Surf 3 Independiente Madrileña
13 M Antonio Mateo ESP-399 22 25 23 21 15 25 81,0 - CW MM Murciana
14 GM Alberto Sintas ESP-1134 27 19 19 18 40 40 83,0 Club Windsurf Puntaolas CWMM Murciana
15 M Francisco Mendoza ESP-14 25 30 24 32 31 32 110,0 Fjmp Consultores WAP Catalana
16 GM Xavier Torres ESP-74 32 29 28 31 40 40 120,0 Tabou, Simmer, Zem, S-Tream, Windparadise, Sailboards GironaWAP Catalana
17 M Pedro A. Martinez ESP-208 19 24 40 40 40 40 123,0 - CW Mar Menor Murciana
18 M Daniel Roman ESP-236 35 33 31 34 25 35 123,0 SBT CW Mar Menor Murciana
19 M Juan Cañabate ESP-38 39 26 29 33 40 40 127,0 Saliboards Tarifa CWMM Murciana
20 M Christian Riis ESP-973 37 40 32 30 30 40 129,0 - CN Serrallinos Castilla la Mancha
21 GM Joan Paré ESP-34 24 40 40 40 29 40 133,0 Quopiam GEN Roses Catalana

GRAN MÁSTER
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 GM Joanquím Rodés ESP-32 4 4 3 4 4 4 15,0 Tabou, GA, Windparadise.com CN Bétulo Catalana
2 GM Alberto Casas ESP-61 5 10 8 8 7 10 28,0 Point Sevent, Eolo Windsurfing CD Sureste Cabo de Gata Andaluza
3 GM Ricardo de Arce ESP-179 14 14 21 10 6 21 44,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
4 GM Henning Voges ESP-234 10 13 9 16 18 18 48,0 99Novenove, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Xcel CW Sancti-Petri Andaluza4 GM Henning Voges ESP-234 10 13 9 16 18 18 48,0 99Novenove, Gun Sails, Maui Ultra Fins, Xcel CW Sancti-Petri Andaluza
5 GM Augusto  Teixieira POR-131 20 11 13 40 11 40 55,0 - Windsurf Portugal Clube Partugal
6 GM Frank Schuessler ESP-529 13 12 20 20 14 20 59,0 Gun Sails, C-Fins CW Mar Menor Murciana
7 GM Ignasio Arce ESP-204 18 22 22 19 22 22 81,0 Surf 3 Independiente Madrileña
8 GM Alberto Sintas ESP-1134 27 19 19 18 40 40 83,0 Club Windsurf Puntaolas CWMM Murciana
9 GM Xavier Torres ESP-74 32 29 28 31 40 40 120,0 Tabou, Simmer, Zem, S-Tream, Windparadise, Sailboards GironaWAP Catalana

10 GM Joan Paré ESP-34 24 40 40 40 29 40 133,0 Quopiam GEN Roses Catalana

JUVENIL
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 J David Batlle ESP-844 11 9 12 11 8 12 39,0 Point 7 GEN Roses Catalana
2 J Marino Manuel Gil ESP-959 17 23 15 17 13 23 62,0 Goya, Pozowinds Morenotwins Canaria
3 J Jose A. Casanova ESP-442 16 18 14 15 21 21 63,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza
4 J F Mar de Arce ESP-279 26 20 25 22 40 40 93,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
5 J Fernando Baizánn ESP-1121 28 27 17 26 32 32 98,0 Point-7 CW Mar Azul Andaluza5 J Fernando Baizánn ESP-1121 28 27 17 26 32 32 98,0 Point-7 CW Mar Azul Andaluza
6 J Alejandro López ESP-911 29 31 26 23 20 31 98,0 Novenove, Challenger Sails, Bar Ramon, Costa Cálida Mobiliario CNMM Murciana
7 J Carlos González ESP-198 30 28 18 25 40 40 101,0 Club Náutico Playa del Castillo CW Sancti-Petri Andaluza
8 J Cosme Martín ESP-720 31 32 34 27 24 34 114,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
9 J F Regina Villegas ESP-111 38 36 30 28 26 38 120,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza

10 J Miguel Casanova ESP-443 34 34 33 29 40 40 130,0 Víctor Fenández Center CD Víctor Fernández Andaluza
11 J Víctor Gutiérrez ESP-702 40 37 40 40 28 40 145,0 Club Windsurf Puntaolas CW Puntaolas Murciana

FÉMINA
Pos Cat. Nombre Núm. Vela 1 2 3 4 5 6 7 8 D1 D2 Total Sponsors Club Territorial
1 J F Mar de Arce ESP-279 26 20 25 22 40 40 93,0 Point7, Mariveles Independiente Catalana
2 J F Regina Villegas ESP-111 38 36 30 28 26 38 120,0 CD Víctor Fernández CD Víctor Fernández Andaluza

NOTASNOTAS
* Los competidores no españoles no computan en el rànking del Circuito Español (Campeonato de España)
* Los descartes, D1 y D2, serán las 2 peores puntuaciones:

De 1 a 3 eliminatorias 0 descartes
De 4 a 6 eliminatorias 1 descartes
De 7 a 15 eliminatorias 2 descartes


